
 

Hotărârea nr. 66 din 17.06.2024 

 

cu privire la 

 

Nominalizarea, de către Rector UNArte, prof. univ. dr. Cătălin Mihai Bălescu, pentru funcția 

de Prorector UNArte, pe probleme de dezvoltare institutională, mandat 2024-2029, a lect. 

univ. dr. Manelici Radu – Matei și modificarea organigramei prin introducerea poziției de 

Prorector, subordonată pozitiei de rector 

 

 

În conformitate cu prevederile: 

 

Legii învățământului superior nr.199/2023 cu modificările și completările ulterioare  

Carta UNArte și a 

Metodologiei pentru alegerea structurilor și funcțiilor de conducere din cadrul UNArte, 

 

Senatul Universității Naționale de Arte din București, 

 

 

Hotărăște: 

 

Art. 1. Senatul UNArte a fost consultat si a luat act de nominalizarea, de către Rector UNArte, 

prof. univ. dr. Cătălin Mihai Bălescu, pentru funcția de Prorector UNArte pe probleme de dezvoltare 

institutională, a lect. univ. dr. Manelici Radu – Matei, mandat 2024-2029. 

Art. 2. Modificarea organigramei, aprobată de către Senat prin hotărârea 97 din 15.12.2023, 

prin introducerea poziției de Prorector, subordonată pozitiei de Rector. 

Art. 3. Direcția Resurse Umane va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

 

PREȘEDINTE SENAT, 

prof. univ. dr. DINU IOAN DUMBRAVICIAN 

   

 

 

https://unarte.org/wp-content/uploads/2023/10/ultima-varianta-9-10-2023-metodologie-de-alegeri-functii-de-conducere-modificata-cf-legii-invatamantului-si-ordin-6.pdf

